



MODIFICACION AL CONTRATO

HOJA NO.

HOJA: 1 DE: 2

NO. DE CONTRATO/AÑO

RM-AF-0091/1E

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

FECHA: . . .

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/884/2018

**PROVEEDOR
RAZON SOCIAL**

NOMBRE: SERVICIOS DE FARMACIA PREFARMA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO FISCAL

CALLE: AV. PASEO DE LA REFORMA 295 PISO 13

COLONIA: CUAUTTEMOC

Ciudad: DEL. EG. CUAUTTEMOC, CIUDAD DE MEXICO

C.P.: 06500

R.F.C.: DD1-130723-N82

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: DIEGO ANTONIO AYALA GARCÍA

[illegible]

TELÉFONO Y FAX: 55-14-08-51

FIRMA

FECHA:

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ**TELEFONOS:**

57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - CONMUTADOR

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO

\$20,653,064.98

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION

\$0.00

NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA

20,653,064.98

Sesenta y cuatro Pesos 98/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

26-1

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CLAVE	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL NETO	M.N.	
			DICE	CLICOP	MINIMA	MAXIMA	M.N.	MINIMO	MAXIMO	
	032	13070173	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO, DESECHABLE, ESTERIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.650.1279	25400294	112,000.000	280,000.000	PIEZA	\$1.14	\$127,690.00	\$319,200.00
Cantidad Solicitada:			280000.000							
	034	13070176	JERINGA DE PLASTICO, GRADO MEDICO, DESECHABLE, ESTERIL, CAPACIDAD DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.650.2608	25400294	128,000.000	320,000.000	PIEZA	\$1.41	\$180,480.00	\$461,200.00
Cantidad Solicitada:			320000.000							
	045	13070266	SONDA FOLEY 16 FR. DE DOS VIAS PARA DRENAJE URINARIO, DE LATEX, ESTERIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTO RETENCION DE 3 O 5 ML., CON VALVULA PARA JERINGA	25400457	200.000	500.000	PIEZA	\$15.24	\$3,048.00	\$7,620.00
Cantidad Solicitada:			500.000							
	117	13070148	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA TUBO C/135 GR.	25400291	40.000	100.000	TUBO	\$16.05	\$642.00	\$1,605.00
Cantidad Solicitada:			100.000							

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	DEBE DESCR.	UNITS Cupos	TOTAL:		\$		\$
						CANTIDAD	MINIMA	MAXIMA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO
										MIN
										PRECIO TOTAL NETO MIN
										MAXIMO
000005	032	13070173	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO, Desechable, ESTERIL, CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.650. 1279			25400294	112,000.000	280,001.000	PIEZA	\$1.14
										\$127,680.00
										\$319,201.14
000005	034	13070176	JERINGA DE PLASTICO, GRADO MEDICO, Desechable, ESTERIL, CAPACIDAD DE 5 ML, ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUA			25400294	125,518.000	313,796.000	PIEZA	\$1.41
										\$176,980.38
										\$442,462.36
Cantidad Solicitada:			280001.000							

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: SERVICIOS DE FARMACIA PREFARMA, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: AV. PASEO DE LA REFORMA 285 PISO 13 COLONIA: CUAUHTEMOC CIUDAD: DELEG. CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO C.P.: 06500 R.F.C.: DDI-130723-N82 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: DIEGO ANTONIO AYALA GARCÍA CARGO: TELEFONO Y FAX: 55-14-08-51 FIRMA		000863 NUMERO DE C.V.		MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$20,653,064.98 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$0.00	
MODIFICACION AL CONTRATO		HOJA NO. HOJA: 2 DE: 2		NÚMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-036/18		NÚMERO DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0091/18		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 20,653,064.98 (Veinte Millones Seiscientos Cincuenta y tres Mil Sesenta y cuatro Pesos 98/100 M.N.)	
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS		NUMERO: FECHA:		DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	

OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/884/2018.

Calidad Solicitada:	045	13070256	SONDA FOLEY 16 FR. DE DOS VIAS PARA DRENAJE URINARIO, DE LÁTEX, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTO RETENCIÓN DE 3 O 6 ML., CON VALVULA PARA JERINGA	240.000	600.000	PIEZA	\$15.24	\$3,857.60	\$9,144.00
Calidad Solicitada:	000005	13071648	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA TUBO C/135 GR.	220.000	550.000	TUBO	\$16.05	\$3,531.00	\$6,827.50

Importe:	\$	311,848.98	\$						
Descuento:	\$	0.00	\$						
SubTotal:	\$	311,848.98	\$						
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$						
SubTotal 2:	\$	311,848.98	\$						
Impuesto:	\$	49,895.84	\$						
Total:	\$	361,744.82	\$						

16-03-2018
31-12-2018

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)	JEFE DEL DEPARTAMENTO	Vo. Bo. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	AUTORIZÓ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
ADRIANA MALDONADO POPOCA	L.C. JUAN ANTONIO GAMA GOMEZ	LIC. NICOLÁS GONZÁLEZ BUSTOS	C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO. SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR